PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2024 – STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA – PERATURAN BUPATI NOMOR 48 TAHUN 2023 - PERUBAHAN. 2023

PERBUP KAB.SEMARANG NO.96, BD.2023, NO.96, LE SETDA KAB.SEMARANG: 58 HLM

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 48 TAHUN 2023 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2024

ABSTRAK:

Berdasarkan Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 Tentang Standar Harga Satuan Regional dan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49 Tahun 2023 tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2024, perlu menyesuaikan Standar Harga Satuan dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2024, dan karena Peraturan Bupati Semarang Nomor 48 Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2024 sudah tidak sesuai dengan perkembangan regulasi dan kebutuhan sehingga perlu diubah, sehingga Pemerintah Daerah perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2024.

- Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah: UU No 13 Tahun 1950; UU No 67 Tahun 1958; UU No 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah Sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No 6 Tahun 2023; PP No 27 Tahun 2014; PP No 12 Tahun 2019; Perpres No 33 Tahun 2020; Perda Kab. Semarang No 4 Tahun 2020; Perbup Semarang No 48 Tahun 2023.
- Dalam Peraturan Bupati ini diatur tentang :
 - Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Semarang Nomor 48 Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2024 diubah sebagai berikut:
 - a. Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini; dan
 - Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

CATATAN : - Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 29

Desember 2023.

- Lampiran 53 Halaman.